

NAFARROAKO UDAL ETA KONTZEJEN FEDERAZIOAREN BATZAR NAGUSIAK 2015.EKO URRIAREN 3AN EGINDAKO APARTEKO BILKURAKO AKTA

BERTARATUAK:

Abaurregainako Udala
Aberingo Udala
Ablitasko Udala
Aibarko Udala
Allingo Udala
Alloko Udala
Alsasua/Altsasuko Udala
Ameskoabarrengo Udala
Antzingo Udala
Andosillako Udala
Antsoaingo Udala
Anueko Udala
Añorbeko Udala
Agoizko udala
Araizko Udala
Arakilgo Udala
Arangurengo Udala
Aranoko Udala
Arantzako Udala
Arbizuko Udala
Artzibarreko Udala
Arellanoko Udala
Aresoko Udala
Arguedasko Udala
Aribeko Udala
Arronizko Udala
Artaxoako Udala
Artazuko Udala
Atezko Udala
Burguete/Aurizko Udala
Aiegiko Udala
Azagrako Udala
Azueloko Udala
Bakaikuko Udala
Barañaingo Udala
Barbaringo Udala
Bargotako Udala
Barillasko Udala
Basaburuko Udala
Baztango Udala

Baluarte eraikinean, zein Iruñeko udalerriko Baluarteko plazan dagoen, ertzean zerrendaturik ageri diren entitateen ordezkariak bertaratuta, bigarren deialdia delarik hasiera ematen zaio NUKFaren Aparteko Batzar Nagusiari, bi mila eta hamaboskarren urteko urriaren 3an eta egun honetako goizeko 10etan. Presidentzia Mahaiak egiten du, honela osatua: Mariano Herrero Ibáñez, Juan María Albizu Andueza, José Luis Murguiondo Pardo jaunak, Presidente, 1. presidenteordea, 2. presidenteordea, jarduneko egoeran, hurrenez hurren, eta Laura López Crespo andrea, Idazkari Nagusia.

GAI ZERRENDA

- 1.- NUKFko organoak hautatzeko sistema eta prozedura onartzea.
- 2.- NUKFko organoak hautatzea, 2015-2019 hauteskunde-eperako.

Presidente jaunak batzarrari hasiera eman dio etorritako guztiak agurtuz.

1. gaia. NUKFko organoak hautatzeko sistema eta prozedura onartzea.

Presidente jaunak Idazkari Nagusiari hitza eman eta honek NUKFko organoak hautatzeko sistema- eta prozedura-proposamenaren aurkezpena egiten du.

Idazkari Nagusiak adierazten du Federazioko karguak hautatzeko sistema eta prozedura, hautapena egingo duen Batzarrak berak onetsiko dituela, estatutuek hala ezarrita baitaude.

Idazkari Nagusiak NUKFan atxekirik diren Entitateen Erroldaren berri ematen du, hots, 265 udal, 280 kontzeju, 11 bestelako entitate, eta Batzar Nagusiari NUKFko organoak hautatzeko sistema eta prozedura azaltzen dio, batzarreko deierarekin batera batzarkideei igorri izan baitzaie.

Presidente jaunak delako proposamena Batzarrak hartaz erabakitzeotan jartzen du.

Beintza-Labaiengo Udala
Beireko Udala
Belaskoaingo Udala
Berako Udala
Berbintzanako Udala
Beriaingo Udala
Berribeitiko Udala
Berriozarko Udala
Bertizaraneko Udala
Beteluko Udala
Bidaurretako Udala
Biurrun-Olkozko Udala
Buñuelgo Udala
Burlatako Udala
Cabanillasko Udala
Cabredoko Udala
Caparrosoko Udala
Zarakasteluko Udala
Kasedako Udala
Castejongo Udala
Oltzako Zendeako Udala
Cintruenigoko Udala
Ziraukiko Udala
Zizurko Udala
Corellako Udala
Cortesko Udala
Deikazteluko Udala
Santesteban/Doneztebeko Udala
Eguesibarko Udala
Elgorriagako Udala
Enerizko Udala
Eratsungo Udala
Ergoienako Udala
Erroibarko Udala
Esproncedako Udala
Estella/Lizarrako Udala
Esteribarko Udala
Etaioko Udala
Etxarri Aranazko Udala
Etxauriko Udala
Ezkabarteko Udala
Ezkarozeko Udala
Ezkurrako Udala
Ezporogiko Udala
Falcesko Udala
Fiteroko Udala
Funesko Udala
Fustiñanako Udala
Galarko Udala

Olluibarko alkate Perez jaunak hitza hartzen du, esateko NUKFko organoak hautatzeko sistema eta prozedura-proposamena opakua dela eta horregatik abstenitu egingo dela.

Ahobatez baiezkoa emanik eta abstentzio bat delarik, honakoa

ERABAKITZEN DA: NUKFko organoak hautatzeko sistema eta prozedura onestea, zein Aktari Eranskin gisa gehitzen den.

2. gaia. NUKFko organoak hautatzea, 2015-2019 hauteskunde-eperako.

Mahaiak adierazten du onetsiriko prozeduraren arabera, beste ezer baino lehen Presidentea hautatu behar dela, eta, hala balegokio, Presidenteordeak, eta horietarako bidezko hautagaitzak osatzeko beta izan dadin hamar minutuko etenaldia egiten da.

Atzera ere batzarra bilduta, Mahaiak aurkezturiko hautagaitzen berri ematen du, aurkeztu diren ordena berean eman ere:

- Francisco-Javier Pérez Cueva jauna, Olluibarko Alkatea
- Raquel Garbayo Berdonces andrea, Cintruenigoko Alkatea
- Pablo Azcona Molinet jauna, Lodosako Alkatea

Mahaiak aurkeztutako hautagaitzak izendatu egiten ditu eta hautagaiei Batzarraren aurrean mintza daitezen gonbitea egiten die. Guztiek ere hala egiten dute, izendatu diren ordena berean.

Hautagaien hizketaldiak bukatuta, jakinarazten da Presidentea hautatzeko bozketa edo bozketak egiteko osatuko diren hiru Hauteslekuetako Presidenteak eta Idazkariak nor izanen diren:

1 Hauteslekua:

Presidenteak: Miguel-Javier Recalde Goldaraz, Beteluko Alkatea.
Idazkaria: Fermín Cabasés Hita, NUKFko langilea.

2 Hauteslekua:

Presidenteak: Rocío Monclús Manjón, Irunberriko Alkatea.
Idazkaria: Juan-Jesús Echaidi Baigorri, NUKFko langilea.

3 Hauteslekua:

Presidenteak: María-Victoria Montori Mateo, Valtierra Alkatea.
Idazkariak: Berta Enrique Cornago eta Ana-Cristina Laborda Cano, NUKFko langileak.

Mahaiak hogeita minutuko tartea zabaltzen du hauteskunde-mahaiak era daitezen eta bozketak egin daitezen.

Epea iraganik, bozak kontatzera pasatzen da, eta emaitza honako hau

Galipentzuko Udala
 Galozeko Udala
 Garinoaingo Udala
 Garraldako Udala
 Genevillako Udala
 Goizuetako Udala
 Goñibarko Udala
 Gesalazko Udala
 Girgillaoko Udala
 Aezkoako Hiriberriko Udala
 Uharteko Udala
 Iguzkitzako Udala
 Imozko Udala
 Irañetako Udala
 Irurtzungo Udala
 Iturengo Udala
 Iturmendiko Udala
 Itzako Udala
 Itzagaondoko Udala
 Xabierko Udala
 Lakuntzako Udala
 Lapoblaciongo Udala
 Larragako Udala
 Larraungo Udala
 Lazagurriako Udala
 Legariako Udala
 Leitzako Udala
 Lekunberriko Udala
 Leozko Udala
 Lergako Udala
 Leringo Udala
 Lesakako Udala
 Ledeko Udala
 Lizoainibar-Arriasgoitiko Udala
 Lodosako Udala
 Los Arcosko Udala
 Irunberriko Udala
 Lukingo Udala
 Mañeruko Udala
 Martzillako Udala
 Melidako Udala
 Mendaviako Udala
 Mendigorriako Udala
 Metautengo Udala
 Milagroko Udala
 Miranda Argako Udala
 Eloko Udala
 Monteagudoko Udala
 Muesko Udala

suertatzen da:

| HAUTAGAITZAK | BOZAK |
|--|-------|
| Pablo Azcona Molinet, Lodosako Alkatea | 833 |
| Raquel Garbayo Berdonces, Cintruenigoko Alkatea | 242 |
| Francisco-Javier Pérez Cueva, Olloibarreko Alkatea | 84 |

Emaitzak aintzat hartuta gero,

Mahaiak Pablo Azcona Molinet jauna, Lodosako Alkatea, NUKFko Presidente izendatzen du; Raquel Garbayo Berdonces andrea, Cintruenigoko Alkatea, NUKFko 1. Presidenteorde, eta Francisco-Javier Pérez Cueva jauna, Olloibarreko Alkatea, NUKFko 2. Presidenteorde.

Ondoren, Mahaiak Batzorde Eragileko kideak hautatzeko prozedura azaltzen du, hots, entitate moten eta biztanleria-atalen arabera, eta horietarako bidezko hautagaitzak osatu eta bere aurrean azaltzeko beta izan dadin hogei minutuko etenaldia egiten da.

Atzera ere batzarra bilduta, Mahaiak aurkezturiko hautagaitzen berri ematen du.

3.000 biztanletik beherako Udal bakunak:

- José Manuel Terés Azcona, Andosillako Alkatea.
- Karmele Marañón Chasco, Arbizuko Alkatea.
- Javier Albizu Sanz, Artazuko Alkatea.
- Raimundo Aguirre Yanguas, Fiteroko Alkatea.
- Mario Fabo Calero, Martzillako Alkatea.
- Luis Alfonso Potestad Tellechea, Aurizko Alkatea.

3.000 eta 20.000 biztanle bitarteko Udal bakunak:

- David Álvarez Yanguas, Castejongo Alkatea.
- Arturo Goldaracena Asa, Tafallako Alkatea.
- Koldo Leoz Garcandía, Estella-Lizarrako Alkatea.
- Jesús María Rodríguez Gómez, Ribaforadako Alkatea.
- Emilio Cigudosa García, San Adriango Alkatea.
- Ignacio Gutiérrez Sánchez, Azagrako Alkatea.

20.000 biztanletik gorako Udal bakunak:

- Joseba Asirón Saez, Iruñeko Alkatea.
- Eneko Larrarte Huguet, Tuterako Alkatea.

500 biztanletik beherako Udal konposatuak:

- María Vicenta Goñi Azanza, Gesalazko Alkatea.
- Cruz María Moriones Uriz, Nabaskozeko Alkatea.

500 biztanletik gorako Udal konposatuak:

- José Alfonso Etxeberria Goñi, Eguesibarko Alkatea.
- Manuel Romero Pardo, Arangurengo Alkatea.

Murchanteko Udala
Murietako Udala
Murillo el Frutoko Udala
Nabaskozeko Udala
Nazarko Udala
Noaingo Udala (Elortzibar)
Obanosko Udala
Otsagabiko Udala
Odieta Udala
Olazti/Olazagutiko Udala
Olejuako Udala
Erriberriko Udala
Ollarangoko Udala
Olorizko Udala
Orisoaingo Udala
Orkoiengo Udala
Oroz-Beteluko Udala
Iruñeko Udala
Peralta Udala
Petilla Aragoiko Udala
Pitillasko Udala
Garesko Udala
Puiuko Udala
Ribaforadako Udala
Erronkariko Udala
Sadako Udala
San Adriango Udala
San Martin Unxko Udala
Zangozako Udala
Sartagudako Udala
Sesmako Udala
Sunbillako Udala
Tafallako Udala
Tebas-Muru Artederretako Udala
Toralba del Rioko Udala
Torres del Rioko Udala
Tuterako Udala
Tulebrasko Udala
Ukarko Udala
Uharte Arakilgo Udala
Uxueko Udala
Ultzamako Udala
Untzitibarko Udala
Untzueko Udala
Urdiaingo Udala
Urraulbeitiko Udala
Urrozko Udala
Urrotz Hiriko Udala
Deierriko Udala

500 biztanletik beherako Kontzejuak:

- María Nieves Recalde Zaratiegui, Etxagueko Presidentea.
- Rafael Martínez Beorlegui, Figarolgo Presidentea.

500 biztanletik gorako Kontzejuak:

- Ángel Obanos Galar, Artikako Presidentea.

Beste Udal entitateak:

- Lucía Echegoyen Ojer, Zangozerriko Mankomunitateko Presidentea.
- Javier Chasco Abaigar, Los Arcosko Gizarte Zerbizuen Mankomunitateko Presidentea.

Batzorde Eragileko kide izendatzen dira jarraian aipatzen direnak, bozketa beharrik izan gabe, aurkeztu izan delako bete beharreko postuak bezainbeste hautagaitza eta ez gehiago:

20.000 biztanletik gorako Udal bakunak:

- Joseba Asirón Saez, Iruñeko Alkatea.
- Eneko Larrarte Huguet, Tuterako Alkatea.

Beste Udal entitateak:

- Lucía Echegoyen Ojer, Zangozerriko Mankomunitateko Presidentea.
- Javier Chasco Abaigar, Los Arcosko Gizarte Zerbizuen Mankomunitateko Presidentea.

500 biztanletik gorako Kontzejuak:

- Ángel Obanos Galar, Artikako Presidentea.

Mahaiak jakinarazten du bozketak egingo direneko entitate eta biztanleria-ataletarako eratuko diren Hauteslekuetako Presidenteak eta Idazkariak nor izanen diren:

Udal Bakunen Hauteslekua:

Presidentea: Eneko Larrarte Huguet, Tuterako Alkatea.
 Idazkaria: María-Jesús Eugui Iraizoz, NUKFko langilea.

Udal Konposatuen Hauteslekua:

Presidentea: Ángel-María Navallas Echarte, Zangozako Alkatea.
 Idazkaria: Berta Enrique Cornago, NUKFko langilea.

Kontzejuen Hauteslekua:

Presidentea: María-Isabel Remón Echarri, Larraiako Kontzejuko Presidentea.
 Idazkaria: Fermín Cabasés Hita, NUKFko langilea.

Mahaiak hogei minutuko tarte bat seinalatzen du, hautes-mahaiak eratu

Valtierra Udalak
 Vianako Udalak
 Villafrancako Udalak
 Villamayor de Monjardingo Udalak
 Villatuertako Udalak
 Atarrabiako Udalak
 Esako Udalak
 Ziordiko Udalak
 Zizur Nagusiko Udalak
 Zubietako Udalak
 Aginagako Kontzejua
 Alkozko Kontzejua
 Alliko Kontzejua
 Antzingo Kontzejua
 Añezkarko Kontzejua
 Arizko Kontzejua
 Arlegiko Kontzejua
 Arribe-Atalluko Kontzejua
 Artikako Kontzejua
 Aurizberriko Kontzejua
 Autzako Kontzejua
 Aiesako Kontzejua
 Azketako Kontzejua
 Barindanoko Kontzejua
 Beasoain-Eguillorko Kontzejua
 Biurrungo Kontzejua
 Zildozko Kontzejua
 Zizur Txikiko Kontzejua
 Cordovillako Kontzejua
 Dorraoko Kontzejua
 Etxagueko Kontzejua
 Eguesko Kontzejua
 Erasoko Kontzejua
 Eritzeko Kontzejua (Atetz)
 Eritzeko Kontzejua (Itza)
 Erroko Kontzejua
 Esnozko Kontzejua
 Eskirozko Kontzejua
 Etxalekuko Kontzejua
 Eugiko Kontzejua
 Figarolgo Kontzejua
 Gabarderalgo Kontzejua
 Galarko Kontzejua
 Garisoaingo Kontzejua
 Gartzarongo Kontzejua
 Goldarazko Kontzejua
 Ibirikuko Kontzejua
 Ibirikuko Kontzejua (Deierri)
 Iguzkitzako Kontzejua

daitezen eta bozketa egin dadin, eta tarte hori iraganik bozak kontatzera pasatzen da, eta emaitzak honako hauek suertatzen dira:

3.000 BIZTANLETIK BEHERAKO UDAL BAKUNAK

| HAUTAGAITZAK | BOZAK |
|--|-------|
| Javier Albizu Sanz, Artazuko Alkatea | 77 |
| Karmele Marañón Chasco, Arbizuko Alkatea | 61 |
| Luis Alfonso Potestad Tellechea, Aurizko Alkatea | 58 |
| Raimundo Aguirre Yanguas, Fiteroko Alkatea | 36 |
| Mario Fabo Calero, Martzillako Alkatea | 35 |
| José Manuel Terés Azcona, Andosillako Alkatea | 35 |

3.000 ETA 20.000 BIZTANLE BITARTEKO UDAL BAKUNAK

| HAUTAGAITZAK | BOZAK |
|--|-------|
| David Alvarez Yanguas, Castejóngo Alkatea | 15 |
| Arturo Goldaracena Asa, Tafallako Alkatea | 15 |
| Koldo Leoz Garcíandía, Estella-Lizarrako Alkatea | 15 |
| Jesús María Rodríguez Gómez, Ribaforada ko Alkatea | 13 |
| Emilio Cigudosa García, San Adriango Alkatea | 12 |
| Ignacio Gutiérrez Sánchez, Azagrako Alkatea | 11 |

500 BIZTANLETIK BEHERAKO UDAL KONPOSATUAK

| HAUTAGAITZAK | BOZAK |
|---|-------|
| María Vicenta Goñi Azanza, Gesalazko Alkatea | 13 |
| Cruz María Moriones Uriz, Nabaskozeko Alkatea | 8 |

500 BIZTANLETIK GORAKO UDAL KONPOSATUAK

| HAUTAGAITZAK | BOZAK |
|---|-------|
| José Alfonso Etxeberria Goñi, Eguesibarko Alkatea | 17 |
| Manuel Romero Pardo, Arangurengo Alkatea | 7 |

500 BIZTANLETIK BEHERAKO KONTZEJUAK

| HAUTAGAITZAK | BOZAK |
|--|-------|
| María Nieves Recalde Zaratiegui, Etxagueko Presidentea | 57 |
| Rafael Martínez Beorlegui, Figarolgo Presidentea | 9 |

Emaitzak aintzat hartuta, Mahaiak Batzorde Eragileko kide izendatzen ditu, entitate moten eta biztanleria-atalen arabera, jarraian aipatzen diren batzarkideak:

Iratxetako Kontzejua
 Irurreko Kontzejua
 Itzariko Kontzejua
 Labeagako Kontzejua
 Larraintzarko Kontzejua
 Larraiaiko Kontzejua
 Larriongo Kontzejua
 Lizarragako Kontzejua
 Makirriaingo Kontzejua
 Meanoko Kontzejua
 Muru-Artederretako Kontzejua
 Muskizko Kontzejua
 Nabazko Kontzejua
 Olatz-Subitzako Kontzejua
 Olkozko Kontzejua
 Olloko Kontzejua
 Orokieta-Erbitiko Kontzejua
 Oskozko Kontzejua
 Ostizko Kontzejua
 Rocaforteko Kontzejua
 Getzeko Kontzejua
 Saratsako Kontzejua
 Tebasko Kontzejua
 Unanuko Kontzejua
 Urbiolako Kontzejua
 Ustesko Kontzejua
 Hiriberriko Kontzejua (Artzibar)
 Hiriberriko Kontzejua (Deierr)
 Zabaldikako Kontzejua
 Zabaltzako Kontzejua
 Ziako Kontzejua
 Zubiriko Kontzejua
 Errege Bardeako Batzarra
 Aguas del Moncayo Mankomunitatea
 Iruñerriko Mankomunitatea
 Erriberako Mankomunitatea
 Montejurra Mankomunitatea
 Zangozerriko Zerbitzuen Mankomunitatea
 Arguedas, Valtierra, Villafranca, Milagro eta Cadreitako O.Z.S. Mankomunitatea.
 Los Arcosko O.Z.S. Mankomunitatea.
 Erriberri aldeko O.Z.S. Mankomunitatea.
 Buñuel aldeko O.Z.S. Mankomunitatea
 Izarbeibarko Mankomunitatea

3.000 biztanletik beherako Udal bakunak:

- Javier Albizu Sanz, Artazuko Alkatea.
- Karmele Marañón Chasco, Arbizuko Alkatea.
- Luis Alfonso Potestad Tellechea, Aurizko Alkatea.
- Raimundo Aguirre Yanguas, Fiteroko Alkatea.

3.000 eta 20.000 biztanle bitarteko Udal bakunak

- David Alvarez Yanguas, Castejongo Alkatea.
- Koldo Leoz Garcandía, Estella-Lizarrako Alkatea.
- Jesús María Rodríguez Gómez, Ribaforadako Alkatea.
- Arturo Goldaracena Asa, Tafallako Alkatea.

500 biztanletik beherako Udal konposatuak

- María Vicenta Goñi Azanza, Gesalazko Alkatea.

500 biztanletik gorako Udal konposatuak

- José Alfonso Etxeberria Goñi, Eguesibarko Alkatea.

500 biztanletik beherako Kontzejuak

- María Nieves Recalde Zaratiegui, Etxagueko Presidentea.

Entitateen eta biztanleria-atalen arabera hautatutako karguak ikusita, Estatutuen 36. artikuluan xedatutakoaz bat, Mahaiak egiaztatzen du, zein diren ordezkariarik gabe geratu diren sei eskualdeak, eta ondorioztatzen du honakoak direla, NUKFan atxekirik diren bertako entitateen kopuruen hurrenkeraz:

| ESKUALDEA | ATXEKIRIKO ENTITATEAK |
|-------------------------------------|-----------------------|
| 18. ESK. – ULTZAMA | 39 |
| 15. ESK. – LARRAUN | 28 |
| 17. ESK. – ERRONKARI-ZARAITZU | 23 |
| 12. ESK.- AGOITZ | 22 |
| 10. ESK. – VIANA | 20 |
| 6. ESK. – BEHE ERRIBERA ARGÁ-ARAGOI | 18 |

Mahaiak etenaldia egitea erabakitzen du, bere aurrean hautagaitzak aurkezteko, eta tarte iraganik honako hautagaitzen berri ematen du:

6. eskualdea – Behe Erribera Argá-Aragoi

- Javier Igal Iguaz, Zarrakazteluko Alkatea.
- Mario Fabo Calero, Martzillako Alkatea.

10. eskualdea – Viana

- José-Luis Murguiondo Pardo, Vianako Alkatea.

12. eskualdea – Aoiz

- Unai Lako Goñi, Agoizko Alkatea.

15. eskualdea – Larraun

- Ur Alguero Chivite, Aresoko Alkatea.

17. eskualdea – Erronkari-Zaraitzu

- Cruz Moriones Uriz, Ustesko Alkatea.
- José Aitor Garmendia Eizaguirre, Erronkariko Alkatea.

18. eskualdea – Ultzama

- Raúl Pascal Egozcue, Anueko Alkatea.
- Ezekiel Martín Muxika, Atezko Alkatea.

10, 12 eta 15. eskualdeetan bete beharreko postuak eta aurkezturiko hautagaitzak kopuru berekoak direnez gero, Mahaiak Batzorde Eragileko kide izendatzen ditu honako hauek:

10. eskualdea – Viana

- José-Luis Murguiondo Pardo, Vianako Alkatea.

12. eskualdea – Aoiz

- Unai Lako Goñi, Agoizko Alkatea.

15. eskualdea – Larraun

- Ur Alguero Chivite, Aresoko Alkatea

6, 17 eta 18. eskualdeetan bete beharreko postuak baino hautagaitza gehiago aurkeztu delarik, Mahaiak eratuko diren hautesleketako Presidenteak eta Idazkariak nor izanen diren adierazten die batzarkideei:

1. hauteslekua:

Presidentea: Miguel Javier Recalde Goldaraz, Beteluko Alkatea.

Idazkaria: Maria Jesús Eugui Iraizoz, NUKFko langilea.

2. hauteslekua:

Presidentea: Cruz María Moriones Uriz, Presidente del Concejo de Ustés.

Idazkaria: Fermín Cabasés Hita, NUKFko langilea.

3. hauteslekua:

Presidente: Enrique Garralda Erro, Erroko Alkatea.

Idazkaria: Berta Enrique Cornago, NUKFko langilea.

Hamabost minutuko tartea irekitzen da, hautes-mahaiak osa daitezen eta bozketa egin dadin.

Epe hori iraganik, bozak kontatzera pasatzen da eta emaitzak honakoak dira:

6. ESKUALDEA– BEHE ERRIBERA ARGA-ARAGOI

| HAUTAGAITZAK | BOZAK |
|---|-------|
| Javier Igal Iguaz, Zarrakazteluko Alkatea (biztanleak 2.504) | 4 |
| Mario Fabo Calero, Martzillako Alkatea (biztanleak 2.823) | 4 |

17.– ERRONKARI-ZARAITZU

| HAUTAGAITZAK | BOZAK |
|--|-------|
| Cruz Moriones Uriz, Presidente de Ustés | 5 |
| José Aitor Garmendia Eizaguirre, Alcalde de Roncal | 2 |

18. ESKUALDEA – ULTZAMA

| HAUTAGAITZAK | BOZAK |
|---------------------------------------|-------|
| Ezekiel Martín Muxika, Atezko Alkatea | 12 |
| Raúl Pascal Egozcue, Anueko Alkatea | 5 |

Emaitzei erreparatuta, Mahaiak Batzorde Eragileko kide izendatzen ditu, eskualde horien aldetik, honakoak:

6. eskualdea – Behe Erribera Arga-Aragoi

- Mario Fabo Calero, Martzillako Alkatea

17. eskualdea – Erronkari-Zaraitzu

- Cruz Moriones Uriz, Ustesko Presidentea

18. eskualdea – Ultzama

- Ezekiel Martín Muxika, Atezko Alkatea

NUKFko organoak hautatzeko prozedura behin burura eramanik, mahai berria eratzen da, honela osaturikoa, Presidente, Pablo Azcona jauna, Lodosako Alkatea, 1. Presidenteorde, Raquel Gabayo andrea, Cintruenigoko Alkatea, eta Idazkari Nagusia.

Ondoren, NUKFko presidente hautatu berri Pablo Azcona jaunak, Lodosako Alkatea, Batzarrari amaia ematen dio.

Eta tratatu beharreko gai gehiagorik ezean, Presidenteak batzarraldia bukatzen du, idazpuruan adierazi den egunean, arratsaldeko 13:30ak direlarik, eta ondoren Idazkari Nagusia naizen honek honako Akta idazteari ekin diot, eta honetaz fede ematen dut.

IDAZKARIA,

Laura López Crespo andrea